Tanah seluas 300 m2 (tiga ratus meter persegi) dengan titik koordinat 

-834936, 116.03988 dengan batas batas tanah sebagai berikut : 

Sebelah Utara  : Sanimah 

Sebelah Selatan : Zainul Ping (Gili Flush Harmoni) 

Sebelah Timur  : Jalan Mahi Mahi 

Sebelah Barat  : Tanah kosong   

b. Tanah seluas 2.200 m2 (Dua ribu dua ratus meter persegi) dengan 

titik koordinat 8349277,116037548 dengan batas batas tanah sebagai 

berikut: 

Sebelah Utara  : Jalan 

Sebelah Selatan : Jalan 

Sebelah Timur  : Katara,Sanimah,Imron 

Sebelah Barat  : H. Mahsun/Abdilun   

7. Bahwa jenis pemanfaatan obyek perjanjian antara PENGGUGAT dengan 

TERGUGAT yaitu tanah seluas 300 M2 (tiga ratus meter persegi) dan 

tanah seluas 2.200 M2 (Dua ribu dua ratus meter persegi) berdasarkan 

Surat Perjanjian PEMANFAATAN TANAH DIATAS SEBAGIAN TANAH 

HAK PENGELOLAAN PEMERINTAH PROVINSI NUSA TENGGARA 

BARAT NOMOR :1 TANGGAL 22 DESEMBER 1993 NOMOR: 

900/217.GT/BPKAD/2022 pada Hari senin tanggal 12 September 2022

[...]

Menyatakan Hukum TERGUGAT wajib memberikan jaminan atas 

kelancaran kegiatan usaha dan keamanan masyarakat di tempat 

pemanfaatan tanah sebagai obyek perjanjian antara PENGGUGAT 

dengan TERGUGAT 

e. Menetapkan dengan hukum TERGUGAT untuk membayar Ganti Rugi 

kerugian Materil sebesar Rp.2.588.982.512 (Dua miliar lima ratus delapan 

puluh delapan juta sembilan ratus delapan puluh dua ribu  lima ratus dua 

belas rupiah) kepada PENGGUGAT. 

f. Menetapkan TERGUGAT untuk membayar Ganti Rugi kerugian 

IMMATERIL sebesar Rp.10.000.000.000,- ( Sepuluh miliar rupiah) kepada 

PENGGUGAT karena Wanprestasi. 

g. Menetapkan dengan hukum Putusan ini dapat dijalankan terlebih dahulu

[...]

dengan februari  2022 dengan rincian pembayaran : 

Tahun 2017  : Rp. 200.000.000 

Tahun 2018  : 0 

Tahun 2019  : Rp. 50.000.000 

Tahun 2020  : Rp. 35.000.000 

Tahun 2021  : Rp. 30.000.000 

Maret 2021-Feb 2022 sebesar 1,5 Juta/bulan = Rp.18.000.000 

Total     : Rp330.000.000 (tiga ratus tiga puluh juta 

rupiah) 

c. Bahwa dari permasalahan teror yang sesungguhnya terjadi 

akibat perbuatan Penggugat sendiri, Tergugat tidak tinggal diam 

dan tetap konsisten untuk melaksanakan prestasinya 

sebagaimana tertuang di dalam pasal 11 huruf c kedua 

perjanjian tersebut dengan cara melakukan fasilitasi, pendekatan

[...]

daripada lahan tersebut dimana di dalam perjanjian tersebut Penggugat telah 

menyepakati untuk menyewa lahan tersebut dari H.M Sayuti selam 30 tahun 

yang terhitung mulai tanggal 20 Juni 2019 sampai dengan berakhir tanggal 

20 Juni 2049 dengan biaya sewa sejumlah Rp3.740.000.000,00 (tiga milyar 

tujuh ratus empat puluh juta rupiah) dan dari permasalahan teror yang 

sesungguhnya terjadi akibat perbuatan Penggugat sendiri, Tergugat tidak 

tinggal diam dan tetap konsisten untuk melaksanakan prestasinya 

sebagaimana tertuang di dalam pasal 11 huruf c kedua perjanjian tersebut

[...]

M E N G A D I L I: 

Dalam Eksepsi : 

- Mengabulkan eksepsi dari Tergugat ; 

Dalam Pokok Perkara : 

1. Menyatakan gugatan Penggugat tidak dapat diterima (niet 

ontvankelijke verklaard); 

2. Menghukum Penggugat untuk membayar biaya perkara 

sejumlah Rp1.909.000,00 (satu juta sembilan ratus sembilan 

ribu rupiah) ; 

Demikian diputuskan dalam rapat musyawarah Majelis Hakim 

Pengadilan Negeri Mataram  pada hari Senin  tanggal 28 Oktober 2024 oleh 

kami, Isrin Surya Kurniasih S.H, M.H, sebagai Hakim Ketua, Lalu Moh Sandi 

Iramaya S.H, M.H, dan Glorious Anggundoro S.H.